
Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
Rennen 1​    ​ 10:00 Uhr​​ ​ 500m 

 

Rennen 2​    ​ 10:06 Uhr​​ ​ 1000m 

 

Rennen 5 und 6​    ​ 10:14 Uhr​​ ​ 1000m 

 

Rennen 7​    ​ 10:22 Uhr​​ ​ 1000m 

 

1 Mädchen 11-12 Jahre Elsa von der Aue 2014 w Neuköllner RCB 

2 Mädchen 11-12 Jahre Scarlett Schulz 2015 w FRV 

3 Mädchen 11-12 Jahre Adelena Bielinski 2015 w RV Empor 

4 Mädchen 11-12 Jahre Malea Schepers 2014 w RV Empor 

5 Jungen 11-12 Jahre Fabian Läkemäker 2015 m RG Wiking 

6 Jungen 11-12 Jahre Marek Strogies 2014 m SCB Köpenick 

7 Jungen 11-12 Jahre Niklas Schrader 2014 m SCB Köpenick 

8 Jungen 11-12 Jahre Till Steinborn 2014 m RV Empor 

3 Masters Männer Rudolf Reinhard 1981 m RG Wiking 

4 Masters Männer Stephan Weniger 1975 m RG Wiking 

5 Masters Männer Johannes Gerdes 1982 m RG Wiking 

1 Senioren Männer A/B Patrick Alex 1993 m 
Heilbronner 
Ruderschwaben 

2 Senioren Männer A/B Lukas Oldach 1997 m RG Wiking 

3 Senioren Männer A/B Arne Seelig 1989 m RG WIKING 

4 Senioren Männer A/B Felix Kersten 2001 m FRV 

5 Senioren Männer A/B Erik Meister 2002 m RG Wiking 

6 Senioren Frauen A/B Lena Kubitza 2003 w RG Rotation  

7 Senioren Frauen A/B Malin von der Aue 2006 w Neuköllner RCB 

1 Mädchen 13-14 Jahre Teresa Brügger 2013 w RV Empor 

2 Mädchen 13-14 Jahre Clara Michel 2012 w RV Empor 

3 Mädchen 13-14 Jahre Sophia Raabe 2012 w Neuköllner RCB 

4 Mädchen 13-14 Jahre Karola Simbeck 2012 w SCB Köpenick 

5 Mädchen 13-14 Jahre Lotta Bauschke 2012 m SCB Köpenick 

6 Mädchen 13-14 Jahre Romy Fijalek 2012 m SCB Köpenick 

7 Mädchen 13-14 Jahre Ina Lesching 2013 m SCB Köpenick 



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
 

 

Rennen 8 Lauf 1​    ​ 10:30 Uhr​​ ​ 1000m 

 

Rennen 8 Lauf 2​    ​ 10:38 Uhr​​ ​ 1000m 

 

Siegerehrung Rennen 1-8 

 

Rennen 9  ​    ​ 11:10 Uhr​​ ​ 1000m 

 

 

Rennen 10 Lauf 1​    ​ 11:18 Uhr​​ ​ 1000m 

 

1 Jungen 13-14 Jahre Anton Scheurich 2012 m RG Wiking 

2 Jungen 13-14 Jahre Aaron Schwenen 2012 m RG Wiking 

3 Jungen 13-14 Jahre Aaron O’Connor 2012 m SCB Köpenick 

4 Jungen 13-14 Jahre Ole Franz 2012 m SCB Grünau 

5 Jungen 13-14 Jahre Henri Rieß 2012 m SCB Köpenick 

6 Jungen 13-14 Jahre Xavi Bohm 2013 m RV Empor 

7 Jungen 13-14 Jahre Kolja Kjulbassanoff 2013 m RV Empor 

1 Jungen 13-14 Jahre Nils Vogt 2012 m BRC Ägir  

2 Jungen 13-14 Jahre Daniel Körtvélyesi 2012 m RG Wiking 

3 Jungen 13-14 Jahre Teodor dos Reis 2012 m RG Wiking 

4 Jungen 13-14 Jahre Noah Lamprecht 2012 m RG Wiking 

5 Jungen 13-14 Jahre Fritz Kaiser 2012 m RG Wiking 

6 Jungen 13-14 Jahre Nikolaj Weickmann 2013 m RG Wiking 

1 Juniorinnen A/B Isabell Gessert 2011 w FRV 

2 Juniorinnen A/B Jara Hensel 2011 w FRV 

3 Juniorinnen A/B Frida Besler 2010 w FRV 

4 Juniorinnen A/B Victoria Zimmermann 2010 w SCB Grünau 

5 Juniorinnen A/B Natalie Wegener 2010 w SCB Grünau 

6 Juniorinnen A/B Lea Lowin 2010 w SCB Grünau 

7 Juniorinnen A/B Nina Wielgosch 2010 w SCB Grünau 



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 

 

Rennen 10  Lauf 2​    ​ 11:26 Uhr​​ ​ 1000m 

 

Rennen 10 Lauf 3​    ​ 11:34 Uhr​​ ​ 1000m 

 

Siegerehrung Rennen 9-10 

​                         Zeit zum Energie tanken 

 

 

 

 

 

1 Junioren A/B Lucas Lehmann 2008 m Treptower RG 

2 Junioren A/B Benno Fleck 2008 m FRV 

3 Junioren A/B Anton Buchheit 2008 m RG Wiking 

4 Junioren A/B Tom Demmke 2008 m RG Wiking 

5 Junioren A/B Alexander Pohl 2008 m RG Rotation 
6 Junioren A/B Lucas Hohensee 2008 m RG Rotation 
7 Junioren A/B Jona Lüth 2008 m RG Rotation 

1 Junioren A/B Oskar Hiltmann 2011 m SCB Grünau 

2 Junioren A/B Kilian Cilek 2011 m RG Wiking 

3 Junioren A/B Niklas Kullack 2011 m FRV 
4 Junioren A/B Theo Schilling 2011 m FRV 
5 Junioren A/B Luca Pohl 2011 m RV Empor 
6 Junioren A/B Sascha Tietz 2011 m RV Empor 

1 Junioren A/B Alberto Mulazzi 2010 m RG Rotation 

2 Junioren A/B Fabian Timon 2009 m SCB Köpenick 

3 Junioren A/B Finn Rühl 2010 m SCB Grünau 

4 Junioren A/B Arne Fötsch 2010 m RV Empor 

5 Junioren A/B Finley Haschke 2010 m FRV 

6 Junioren A/B Ole Rinck 2010 m SCB Grünau 

7 Junioren A/B Willy Wiedenbeck 2010 m RG Rotation  

8 Junioren A/B Max Wiedenbeck 2010 m RG Rotation  



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
Worldrowing Virtual Indoor Challenge 2026 

LIVE: 12:10 - 12:30 Uhr, 1 Minute, Vorlauf (Top 6 Finale) 

 

Rennen 12 Lauf 1​    ​ 12:00 Uhr​​ ​ 350m 

 

Rennen 12 Lauf 2 ​    ​ 12:07 Uhr​​ ​ 350m 

 

Rennen 12 Lauf 3 ​    ​ 12:14 Uhr​​ ​ 350m 

 

1 Men 21-22, 12:14 Uhr Finn Söllner 2004 m Arkona 

2 Men 23-39, 12:21 Uhr Luis Haack 2003 m RG Wiking 

1 Mixed Zweier 1 Christian Eyring 1977 m Rg Wiking 

2 Mixed Zweier 1 Darja Grunewald 1980 w Neuköllner RCB 

3 Mixed Zweier 2 Ingrid Meszaros 1999 w Neuköllner RCB 

4 Mixed Zweier 2 Marco Lilli 1996 m SR Hochschule 

5 Mixed Zweier 3 Tobias Wischer 1971 m RG Wiking 

6 Mixed Zweier 3 Hannah Strothmann 1992 w Neuköllner RCB 

7 Mixed Zweier 4 Carla Paetow 2002 w Neuköllner RCB 

8 Mixed Zweier 4 Kai Weber 1973 m RG Wiking 

1 Mixed Zweier 5 Frederike Zimmermann 2009 w Neuköllner RCB 

2 Mixed Zweier 5 Ulysse Angelier 2010 m RG Wiking 

3 Mixed Zweier 6 Paula Unterhauser 2008 w Neuköllner RCB 

4 Mixed Zweier 6 Dominik Merke 2008 m RG Wiking 

5 Mixed Zweier 7 Emma-Lou Hottas 2008 w Neuköllner RCB 

6 Mixed Zweier 7 Leo Szametat 2010 m RG Wiking 

7 Mixed Zweier 8 Anna Schlott 2009 w Neuköllner RCB 

8 Mixed Zweier 8 Lasse Stark 2008 m RG Wiking 

1 Mixed Zweier 9 Wilma Schneider 2010 w Neuköllner RCB 

2 Mixed Zweier 9 Kilian Cilek 2011 m RG Wiking 

3 Mixed Zweier 10 Yoann Doré 2010 m RG Wiking 

4 Mixed Zweier 10 Ronja Grunwald 2008 w Neuköllner RCB 

5 Mixed Zweier 11 Mendel Baráth 2011 m RG Wiking 

6 Mixed Zweier 11 Emilie Hell 2007 w Neuköllner RCB 



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
 

Rennen 14 & 12 Lauf 1 & 3​    ​ 12:21 Uhr​ ​ 350m 

 

 

Rennen 14 Lauf 2​    ​ 12:28 Uhr​​ ​ 350m 

 

Siegerehrung Rennen 12, 14 

 

 

Rennen 15  ​    ​ 12:50 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

 

1 Kinder Zweier 1 Theodore A..dos Reis 2012 m RG Wiking 

2 Kinder Zweier 1 Noah Lamprecht 2013 m RG Wiking 

3 Kinder Zweier 2 Aaron Schwenen 2012 m RG Wiking 

4 Kinder Zweier 2 Daniel Körtvélyesi 2012 m RG Wiking 

5 Kinder Zweier 3 Anton Scheurich 2012 m RG Wiking 

6 Kinder Zweier 3 Nikolaj Weickmann 2013 m RG Wiking 

7 Mixed Zweier 10 Yoann Doré 2010 m RG Wiking 

8 Mixed Zweier 10 Ronja Grunwald 2008 w Neuköllner RCB 

1 Kinder Zweier 4 Fabian Läkermäker 2015 m RG Wiking 

2 Kinder Zweier 4 Fritz Kaiser 2012 m RG Wiking 

3 Kinder Zweier 5 Romy Fijalek 2012 w SCB Köpenick 

4 Kinder Zweier 5 Lotta Bauschke 2012 w SCB Köpenick 

5 Kinder Zweier 6 Henri Rieß 2012 m SCB Köpenick 

6 Kinder Zweier 6 Aaron O’Connor 2012 m SCB Köpenick 

1 Frauen Zweier 1 Hannah Strohtmann 1992 w Neuköllner RCB 

2 Frauen Zweier 1 Carla Paetow 2002 w Neuköllner RCB 

3 Frauen Zweier 2 Marlene de Hartog 2011 w Neuköllner RCB 

4 Frauen Zweier 2 Sophia Raabe 2012 w Neuköllner RCB 

5 Frauen Zweier 3 Laura Thyssen 1989 w Neuköllner RCB 

6 Frauen Zweier 3 Anna Kawalle 1988 w Neuköllner RCB 



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
Rennen 17 Lauf 1 ​    ​ 12:57 Uhr​​ ​ 350m 

 

Rennen 17 Lauf 2​    ​ 13:04 Uhr​​ ​ 350m 

 

Rennen 18 Lauf ​    ​ 13:11 Uhr​​ ​ 350m 

 

Rennen 18 Lauf 2​    ​ 13:18 Uhr​​ ​ 350m 

 

Siegerehrung Rennen 15, 17-18 

 

1 RBL Zweier 1 Christopher Rekow 2004 m RG Wiking 

2 RBL Zweier 1 Raiko Gawron 2002 m RG Wiking 

3 RBL Zweier 2 Benno Fleck 2008 m FRV 

3 RBL Zweier 2 Alex Rothe - m FRV 

4 RBL Zweier 2 Felix Kersten 2001 m FRV 

5 RBL Zweier 3 Erik Meister 2002 m RG Wiking 

6 RBL Zweier 3 Jesse Geerts 2000 m Skoll Amsterdam 

1 RBL Zweier 4 Xavier Seidel 2007 m RG Wiking 

2 RBL Zweier 4 Thorben Fischer 2004 m Arkona 

3 RBL Zweier 5 Filippo Weber 2007 m RG Wiking 

4 RBL Zweier 5 Bert Bankmann 2007 m RG Wiking 

5 RBL Zweier 6 Uwe Grünberg 1980 m RG Wiking 

6 RBL Zweier 6 Johannes Gerdes 1982 m RG Wiking 

1 Vereins Vierer 1 Xavi Bohm 2013 m RV Empor 

2 Vereins Vierer 1 Luca Pohl 2011 m RV Empor 

3 Vereins Vierer 1 Sascha Tietz 2011 m RV Empor 

4 Vereins Vierer 1 Arne Fötsch 2010 m RV Empor 

5 Vereins Vierer 2 Mendel Baráth 2011 m RG Wiking 

6 Vereins Vierer 2 Raphael Peschke 2011 m RG Wiking 

7 Vereins Vierer 2 Emilie Hell 2007 w Neuköllner RCB 

7 Vereins Vierer 2 Ronja Grunwald 2008 w Neuköllner RCB 

8 Vereins Vierer 2 Marlene de Hartog 2011 w Neuköllner RCB 

1 Vereins Vierer 3 Lucas Hohensee 2008 m RG Rotation  

2 Vereins Vierer 3 Jona Lüth 2008 m RG Rotation  

3 Vereins Vierer 3 Alexander Pohl 2008 m RG Rotation  

4 Vereins Vierer 3 Willy Wiedenbeck 2010 m RG Rotation  



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
 

Rennen 20 ​    ​ 13:37 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

Rennen 22 Lauf 1​    13:44 Uhr​ ​ 350m 

 

 

Rennen 22 Lauf 2​    ​ 13:51 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

 

1 Generations Zweier 1 Lukas Oldach 1997 m RG Wiking 

2 Generations Zweier 1 Andreas Schneider 1960 m RG Wiking 

3 Generations Zweier 2 Till Steinborn 2014 m RV Empor 

4 Generations Zweier 2 David Mohring 1981 m RV Empor 

5 Generations Zweier 3 Malin von der Aue 2008 w Neuköllner RCB 

6 Generations Zweier 3 Tobias Wischer 1971 m RG Wiking 

7 Generations Zweier 3 Filippo Weber 2008 m RG Wiking 

8 Generations Zweier 3 Kai Weber 1973 m RG Wiking 

1 Familien Zweier 1 Raphael Peschke 2011 m RG Wiking 

2 Familien Zweier 1 Marco Peschke 1977 m RG Wiking 

3 Familien Zweier 2 Enrico Zimmermann 2004 m RG Wiking 

4 Familien Zweier 2 Victoria Zimmermann 2010 w SCB Grünau 

5 Familien Zweier 4 Kolja Kjulbassanoff 2013 m RV Empor 

6 Familien Zweier 4 Andre Kjulbassanoff 1984 m RV Empor 

1 Familien Zweier 5 Tobias Wischer 1971 m RG Wiking 

2 Familien Zweier 5 Elsa von der Aue 2014 w Neuköllner RCB 

3 Familien Zweier 6 Rasmus von der Aue 2008 m RG Wiking 

4 Familien Zweier 6 Malin von der Aue 2006 w Neuköllner RCB 

5 Familien Zweier 7 Darja Grunewald 1982 w Neuköllner RCB 

6 Familien Zweier 7 Ronja Grunwald 2008 w Neuköllner RCB 

7 Familien Zweier 8 Bert Bankmann 2007 m RG Wiking 

8 Familien Zweier 8 Benno Bankmann 2010 m - 



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
Rennen 24 und 21​    ​ 13:59 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

Rennen 23 Lauf 1 ​    ​ 14:06 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

Rennen 23 Lauf 2 ​    ​ 14:13 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

Siegerehrung Rennen 20-24 

 

 

 

1 Firmen Zweier 1 Alexander Schober 1973 m Trock@tronic (Trockland) 

2 Firmen Zweier 1 Paul Schulz 1981 m Trock@tronic (Biotronic) 

3 Firmen Zweier 2 Olaf Heidekorn 1967 m Moll Marzipan 

4 Firmen Zweier 2 Andreas Stern 1971 m Moll Marzipan 

5 Firmen Zweier 3 Raphael Wolf 1994 m Moll Marzipan 

6 Firmen Zweier 3 Paul Wiemer 2009 m Moll Marzipan 

7 Crossfit Zweier 1 Marco Busch 1980 m zündstoff CrossFit 

8 Crossfit Zweier 1 Christian Zittel 1981 m zündstoff CrossFit 

1 Kinder Vierer 1 Sophia Raabe 2012 w Neuköllner RCB 

2 Kinder Vierer 1 Teodor dos Reis 2012 m RG Wiking 

3 Kinder Vierer 1 Nikolai Weickmann 2013 m RG Wiking 

4 Kinder Vierer 1 Noah Lamprecht 2012 m RG Wiking 

5 Kinder Vierer 2 Aaron Schwenen 2012 m RG Wiking 

6 Kinder Vierer 2 Fritz Kaiser 2012 m RG Wiking 

7 Kinder Vierer 2 Anton Scheurich 2012 m RG Wiking 

8 Kinder Vierer 2 Daniel Körtvélyesi 2012 m RG Wiking 

5 Kinder Vierer 3 Adelena Bielinski 2015 w RV Empor 

6 Kinder Vierer 3 Malea Schepers 2014 w RV Empor 

7 Kinder Vierer 3 Teresa Brügger 2013 w RV Empor 

8 Kinder Vierer 3 Clara Michel 2012 w RV Empor 



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
 

Rennen 27 Lauf 1 ​    ​ 14:35 Uhr​​ ​ 350m 

 

Rennen 27 Lauf 2​    ​ 14:42 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

Rennen 27 Lauf 3 ​    ​ 14:49 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

 

1 Mixed Achter 1 Christopher Rekow 2007 m RG Wiking 

2 Mixed Achter 1 Anton Buchheit 2008 m RG Wiking 

3 Mixed Achter 1 Justus Richter 2007 m RG Wiking 

4 Mixed Achter 1 Tom Demmke 2008 m RG Wiking 

5 Mixed Achter 1 Friederike Zimmermann 2009 w Neuköllner RCB 

6 Mixed Achter 1 Ulysse Angelier 2010 m RG Wiking 

7 Mixed Achter 1 Paula Unterhauser 2008 w Neuköllner RCB 

8 Mixed Achter 1 Dominik Merke 2008 m RG Wiking 

1 Mixed Achter 2 Jared Strauch 2007 m RG Wiking 

2 Mixed Achter 2 Xavier  Seidel 2006 m RG Wiking 

3 Mixed Achter 2 Erik Meister 2002 m RG Wiking 

4 Mixed Achter 2 Jesse Geerts 2000 m RG Wiking 

5 Mixed Achter 2 Filippo Weber 2007 m RG Wiking 

6 Mixed Achter 2 Anna Schlott 2009 w Neuköllner RCB 

7 Mixed Achter 2 Lasse Stark 2008 m RG Wiking 

8 Mixed Achter 2 Philipp Rietdorf 2007 m RG Wiking 

1 Mixed Achter 3 Jason Fischer 2004 m Arkona 

2 Mixed Achter 3 Judith  1996 m Neuköllner RCB 

3 Mixed Achter 3 Bert Bankmann 2007 m RG Wiking 

4 Mixed Achter 3 Jonas Steffen 2007 m RaW 

5 Mixed Achter 3 Yoann Doré 2010 m RG Wiking 

6 Mixed Achter 3 Raiko Gawron 2002 m RG Wiking 

7 Mixed Achter 3 Emma-Lou Hottas 2008 w Neuköllner RCB 

8 Mixed Achter 3 Leo Szameitat 2010 m RG Wiking 



Meldungen 11. Wiking Ergo-Cup 2026 
(Stand: 21.02.2026, 16:54 Uhr)  

 
Rennen 27 Lauf 4​    ​ 14:56 Uhr​​ ​ 350m 

 

Rennen 27 Lauf 5​    ​ 15:03 Uhr​​ ​ 350m 

 

 

Letzte Siegerehrung 

Schluss: 15:15 Uhr​
 

 

 

1 Mixed Achter 4 Carola Tali 1972 w zündstoff CrossFit 

2 Mixed Achter 4 Dorén Bommer 1981 w zündstoff CrossFit 

3 Mixed Achter 4 Juliane Edel 1986 w zündstoff CrossFit 

4 Mixed Achter 4 Astrid Stelter 1969 w zündstoff CrossFit 

5 Mixed Achter 4 Marco Busch 1980 m zündstoff CrossFit 

6 Mixed Achter 4 Christian Zittel 1981 m zündstoff CrossFit 

7 Mixed Achter 4 Valerie Osieka 1993 w zündstoff CrossFit 

8 Mixed Achter 4 Lars Schweizer 1967 m zündstoff CrossFit 

1 Mixed Achter 5 Ronja Grunwald 2008 w Neuköllner RCB 

2 Mixed Achter 5 Paul Wiemer 2009 w Moll Marzipan 

3 Mixed Achter 5 Rasmus von der Aue 2008 w RG Wiking 

4 Mixed Achter 5 Raphael Wolff 1994 w RG Wiking 

5 Mixed Achter 5 Luis  Haack 2002 m RG Wiking 

6 Mixed Achter 5 Finn Söllner 2004 m Arkona 

7 Mixed Achter 5 Mendel Baráth 2011 w RG Wiking 

8 Mixed Achter 5 Marlene de Hartog 2011 m Neuköllner RCB 


